令和５年９月２２日

保護者 様

                                               さいたま市立三橋中学校

                                                     校 長  横 溝 佳 昭

三橋中学校避難所運営訓練への生徒の参加について

  仲秋の候、保護者の皆様には、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、下記のとおり、三橋中学校避難所運営訓練（令和５年度大宮区防災訓練）が

本校にて開催されます。市の避難所運営委員会より、本校生徒に、訓練への参加依頼

がありましたのでお知らせいたします。

記

１ 日 時  令和５年１０月２１日（土）９時００分～１１時１０分

２ 会 場  さいたま市立三橋中学校体育館

３ 参加者  避難所運営委員（三橋１丁目自治会、三橋２丁目自治会）

       避難所運営職員（さいたま市職員６名）

       施設管理者（校長、教頭）

       生徒（希望者のみ）

４ 内 容  ９時００分～ ：避難所受入れ訓練

       ９時１５分～ ：訓練の説明

       ９時３０分～ ：各班に分かれての訓練

               ・総務班、情報班、救護班、環境班、食糧班、物資班

       １０時３０分～：災害用トイレにて、非常用排便袋の使い方の確認

       １１時１０分～：体育館にて解散

５ その他  ・生徒の参加は自由です。

・参加を希望した生徒は、８時５０分に校庭集合となります。

・参加生徒には、大宮区総務課より記念のカードが配付されます。